Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова

ПРИКАЗ
25.03.2024 г.           №37

Об организации приемной кампании

в первый класс в 2024 году

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 г. N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в ред.

приказов Минпросвещения РФ от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47,

от 30.08.2023 № 642), Положением о Порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования МКОУ

Новоутчанской СОШ им Н.И. Иванова и с целью организованного приема детей в 1 класс на

2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений в первый класс для детей, достигших 6,5-летнего возраста,

проживающих на закрепленной территории, с 15.00 часов 28 марта 2024 г. по 30 июня 2024 года.

2. Организовать прием детей, не зарегистрированных на закрепленной за образовательной

организацией территории, с 06 июля по 05 сентября 2024 года при наличии свободных мест.

3. Назначить ответственными по приему документов от заявителей в первый класс:

- Печникову И.И., заместителя директора по учебной работе, - при личном обращении заявителя

непосредственно в образовательную организацию и (или) приеме заявлений через электронную

почту школы nusosh@mail.ru;

- Шкляева М.В., директора, - при приеме заявлений через операторов почтовой связи общего

пользования заказным письмом с уведомлением о вручении, при обращении заявителя через

федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosusl ugi.ru) и (или) через региональную

информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг

(РПГУ)» (https://uslugi.udmurt.ru/);

4. Ответственным за ведение сводного журнала регистрации поступивших заявлений назначить

Печникову И.И., заместителя директора по учебной работе.

5. Утвердить график приема документов от заявителей для зачисления в 1 класс на 2024-2025

учебный год в период приемной кампании с 28 марта 2024 года:

28.03.2024 г. - четверг - с 15.00 до 16.00 часов;

29.03.2024-05.09.2024 г. - понедельник - пятница с 12.00 до 16.00 часов

6. Шкляеву М.В., директору, опубликовать на официальном сайте организации обновленную

информацию о приеме в 1 класс на 2024-2025 учебный год.

7. Шкляеву М.В., директору,  провести инструктаж о правилах приема в первый класс с лицами,

ответственными за прием документов от заявителей в срок до 26 марта 2024 г.

Директор школы:                              М.В. Шкляев

С приказом осзнакомлены:

https://www.gosusl/